
Stavba „U19 Chýnov"
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 17.10. 2018, č. 05PT-001347

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo

číslo Smlouvy: 05PT-001347 

číslo Smlouvy dodavatele/zhotovitele: 25-SOD-2018-012

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:

IČO, DIČ: 

bankovní spojení: 

zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

kontaktní osoba ve věcech technických: 

(dále jen ,,ŘSD“)

Cl. 1 
Smluvní strany

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

65993390, CZ65993390

generální ředitel

ředitelka Správy České
Budějovice

(společně dále jen "Objednatel") na jedné straně 

a

M -SILNICE a.s.
se sídlem:

IČO, DIČ: 

bankovní spojení: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

kontaktní osoba ve věcech technických:

Husova 1697, 530 03 Pardubice 
42196868

č.

představenstva

oddělení

místopředsedou

členem představenstva 

vedoucí obchodně technického

výrobní náměstek

(dále společně jen "Dodavatel/zhotovitel") na straně druhé .

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:



(A) Smluvní strany spolu uzavřely dne 17. 10. 2018 smlouvu o dílo č. 05PT-001347 
naplnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „1/19 Chýnov" 
(dále jen „Smlouva")/ jejímž předmětem je dílo definované ve Smlouvě 
(dále jen „Dílo" či „Stavba"); Smluvní strany spolu uzavřely ke Smlouvě dne 17. 10. 
2018 Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1"); Smlouva se stala účinnou zveřejněním 
v registru smluv dne 25.10.2018 (Dodatek č. 1 dne 26.10.2018). Nedílnou součástí 
Smlouvy jsou i Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb 
projektovaných objednatelem - Obecné podmínky a Zvláštní podmínky (společně 
dále jako „Smluvní podmínky"); Základní datum je 13. 3. 2018;

(B) nedošlo doposud k získání všech pravomocných stavebních povolení dle Pod-čl. 1.13 
Smluvních podmínek potřebných pro realizaci Díla a pro poskytnutí práva vstupu a 
užívání všech částí Staveniště Zhotoviteli dle Pod-čl, 2.1 Smluvních podmínek, a to 
především (nikoliv výlučně) v důsledku zrušení stavebního povolení ze dne 30. 8. 
2018, č.j. KUJCK 109595/2018, vydaného Krajským úřadem Jihočeského kraje, odborem 
dopravy a silničního hospodářství v Českých Budějovicích, na objekty: SO 101 Silnice 
1/19, SO 101.1 Automatický sčítač dopravy, SO 101.2 Mostek v km 112.080, SO 109 
Provizorní komunikace u KÚ, SO 111 Dopravní značení silnice 1/19, SO 201 Podchod 
pro pěší, SO 701.1 Protihluková opatření u silnice 1/19 (dále jen „Stavební povolení"), 
důsledku čehož nedošlo ze strany Správce stavby k oznámení Data zahájení prací, 
neboť by nebylo možné zahájit práce; nedošlo tedy k oznámení Data zahájení prací ve 
lhůtě 12 kalendářních měsíců ode dne kalendářního měsíce následujícího 
po Základním datu, tzn. do 1.4.2019 (dále jen „Událost");

(C) není v současné době zřejmé, kdy dojde k získání pravomocného Stavebního povolení 
a kdy dojde k oznámení Data zahájení prací, tj. kdy pokračující Událost pomine 
(odpadne překážka); je předpoklad, že Událost bude nadále přetrvávat a tedy, 
že po blíže neurčenou dobu nedojde k oznámení Data zahájení prací, a to minimálně 
do doby, než bude Stavební povolení k dispozici (dále jen „Pokračující Událost");

(D) podle Pod-čl. 4.11 Smluvních podmínek platí, že Přijatá smluvní částka pokrývá 
úhradu všech závazků Zhotovitele podle Smlouvy a všech věd potřebných pro řádné 
provedení a dokončení Díla a odstranění všech vad za předpokladu, že Datum zahájení 
prací bude oznámeno Správcem stavby ve lhůtě 12 kalendářních měsíců, přičemž 
počátkem lhůty je první den kalendářního měsíce následujícího po Základním datu, 
tzn. nejpozději do 1.4.2019 včetně; neoznámení Data zahájení prací v této lhůtě zakládá 
obecně nárok Zhotovitele na dodatečnou platbu dle Pod-čl. 20.1 Smluvních podmínek 
a zároveň je důvodem pro odstoupení Zhotovitele od Smlouvy podle Pod-čl. 16.2 písm. 
h) Smluvních podmínek;

(E) nedošlo k oznámení Data zahájení prací ve lhůtě 12 kalendářních měsíců ode dne 
kalendářního měsíce následujícího po Základním datu, tzn. do 1.4.2019 považuje se 
Přijatá smluvní částka za nedostatečnou, nepokrývající veškeré závazky Zhotovitele,

Stavba „1/19 Chýnov"
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 17 10 2018, č. 05PT-001347

Stránka 2 z 8



pročež Zhotovitele nelze nutit realizovat Dílo za původních cenových podmínek; 
Zhotovitel má nárok (í) na úpravu Smluvní ceny (dodatečnou platbu), nebo (ii) na 
odstoupení od Smlouvy dle Pod-článku 16.2 písm. h) Smluvních podmínek;

(F) pakliže by bez dalšího došlo ze strany Správce stavby k oznámení Data zahájení prací 
k červnu 2019 dle Pod-čl. 20.1 Smluvních podmínek ve spojení s Pod-čl. 4.11 Smluvních 
podmínek, byl by Zhotovitel oprávněn k nároku na dodatečnou platbu, a to zhruba ve 
výši 16 900 000 Kč, jak vyplynulo z posudku společnosti Grant Thornton, ze dne 13.
11. 2019, č. 3421-13/2020, který si Objednatel nechal pro účely tohoto Dodatku č. 2 
zpracovat;

(G) pokud by Zhotovitel nyní odstoupil od Smlouvy dle Pod-čl. 16.2 písm. h) Smluvních 
podmínek, muselo by dojít k zajištění nové smlouvy o dílo, tj. k opakování zadávacího 
řízení za účelem výběru nového zhotovitele a k následnému uzavření nové smlouvy 
o dílo, to vše za nových cenových podmínek, což by vzhledem k vývoji na trhu a růstu 
cen znamenalo značné navýšení finančních prostředků za provedení Díla, a to zhruba 
ve výši 352 285 319 Kč (což činí navýšení o 35%), jak vyplynulo z posudku společnosti 
Grant Thornton, ze dne 13. 11. 2019, č. 3421-13/2020, který si Objednatel nechal pro 
účely tohoto Dodatku č, 2 zpracovat;

(H) Zhotovitel má nadále zájem provést Dílo způsobem a za podmínek Smlouvy;

(I) Objednatel má zájem, aby Dílo způsobem a za podmínek Smlouvy provedl Zhotovitel;

(J) Smluvní strany mají zájem vyřešit (a zároveň předejít) s konečnou platností veškeré
neshody a spory, které vyplývají a/nebo vyplynou z Události a Pokračující Události;

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY NÁSLEDOVNĚ:

I.

Předmět Dodatku č. 2

1. Zhotovitel při společném jednání konaném dne 18.1.2019 s Objednatelem za účasti 
Správce stavby oznámil Správci stavby nárok na dodatečnou platbu na základě a/nebo 
v souvislosti s Událostí a Pokračující Událostí dle Pod-čl. 4.11 ve spojení s Pod-čl. 20.1 
Smluvních podmínek (dále jen „Nárok na dodatečnou platbu"), s tím, že ze společného 
jednání byl pořízen a podepsán osobami oprávněnými jednat za Zhotovitele písemný 
záznam, ve kterém účastníci potvrdili oznámení Nároku na dodatečnou platbu.

2. Vzhledem k tomu, že v současné době není možno Nárok na dodatečnou platbu 
předložit dle Pod-čl. 20.1 Smluvních podmínek, když událost rozhodná pro jeho vznik 
doposud neskončila, dohodly se Smluvní strany, že Nárok na dodatečnou platbu bude 
Zhotovitelem dodatečně uplatněn a Správcem stavby přezkoumám a následně 
dohodnut nebo určen způsobem a za podmínek Smlouvy a tohoto Dodatku č. 2.

Stavba „1/19 Chýnov"
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 17 10, 2018, č. 05PT-001347

Stránka 3 z 8



Objednatel tímto uznává důvodnost základu Nároku na dodatečnou platbu. Smluvní 
strany rovněž shodně konstatují, že oznámení Nároku na, dodatečnou platbu dle čl. I. 
odst. 1. tohoto Dodatku nebylo učiněno opožděně.

Smluvní strany se dohodly, že výše Nároku na dodatečnou platbu bude pro účely jeho 
vypořádání dle Smlouvy a tohoto Dodatku č. 2 vypočtena k Datu zahájení prací dle Pod- 
článku 8.1 VOP/ZOP výhradně dle mechanismu, který vychází z posudku společnosti 
Grant Thornton. Výše Nároku na dodatečnou platbu bude vycházet z rozdílu výše 
indexu cen stavebních prací k měsíci, ve kterém bude oznámeno Datum zahájení prací a 
Základním datem tedy březnem 2018. Výše Nároku bude vypočtena na základě 
vzorce(dále jen „Mechanismus"):

N = Nc * IcDz/IcZd -  Nc

kde

N- je výše Nároku na dodatečnou platbu vypočtenou dle Mechanismu

Nc -  je nabídková cena (Přijatá smluvní částka) ve výši 261 593 423,37 bez DPH

IcDz -  je hodnota indexu cen stavebních prací vztažená k průměru roku 2015 (2015 = 
100) za měsíc, ve kterém bude oznámeno Datum zahájení prací

IcZd - je hodnota indexu cen stavebních prací vztažená k průměru roku 2015 (2015 = 100) 
v měsíci, který odpovídá Základnímu datu, tedy březen 2018 (IcZd = 104,7)

Hodnoty IcDz a IcZd vychází ze statistik vydávaných Českým statistickým úřadem (dále 
jen „ČSÚ") (I iUpsi//wwYV-Czso cz/csu/czso/ipc cr#c.snV Konkrétně ide o tabulku 4.2 
Měsíční odhady vývoie cen stavebních prací ikód: 011042-204. list 2015 ayg -  100. 
Vzhledem k tomu, že tvto odhady isou ze strany ČSÚ upřesňovány až zpětně po 
jednotlivých čtvrtletí, jsou si obě strany vědomy, že přesná výše Nároku na dodatečnou 
platbu bude stanovena až po stanovení konečné upřesněné hodnotv ČSÚ.

. Smluvní strany se dále dohodiv, že přiznatelnv Nárok na dodatečnou platbu bude 
administrován ve formě Evidenčního listu změnv stavby dle příslušných směrnic 
generálního ředitele ŘSD ČR o změnách závazků, a to v rámci skupiny 5 -  de mmitnis.

Zhotovitel a Objednatel se dále dohodli, že Objednatel není a nebude povinen uhradit 
Nárok na dodatečnou platbu vyšší než 15 % Přijaté smluvní částky bez DPH (nabídková 
cena „Nc" viz níže) (dále jen „Přiznatelný nárok na dodatečnou platbu"). Ve zbývajícím 
rozsahu, tj. v rozsahu nad rámec Přizná telného nároku na dodatečnou platbu, nebude 
Nárok na dodatečnou platbu Zhotoviteli přiznán, a to bez ohledu na jeho skutečnou výši 
určenou dle Mechanismu (dále jen „Nepřiznatelný nárok na dodatečnou platbu"). 
Zhotovitel se tímto ve prospěch Objednatele vzdává Nepřiznatelného nároku na 
dodatečnou platbu, tj. Přiznatelného nároku na dodatečnou platbu přesahujícího 
částku odpovídající 15 % Přijaté smluvní částky bez DPH, tj. rozsahu, ve kterém tuto 
částku přesáhne, a Objednatel s tímto souhlasí.

Stavba „1/19 Chýnov"
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 17.10. 2018, č. 05PT-001347

Stránka 4 z 8



Pro případ, že by bylo a/nebo se ukázalo toto vzdání se nároku Zhotovitele jako nicotné, 
neplatné či jinak vadné, zavazuje se Zhotovitel vzdát se tohoto nároku způsobem, který 
bude bezvadný, a to ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy 
Objednatele. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se Objednateli, že Nepřiznatelný nárok 
Zhotovitele nepostoupil jiné osobě přede dnem podpisu Dodatku č. 2 a že tak neučiní 
ani následně. Smluvní strany podepisují Dodatek č. 2 s vědomím, předpokladem a vůlí, 
že dochází ke vzdání se tohoto nároku Zhotovitele tak, jak je uvedeno v Dodatku Č. 2.

3. Přiznatelný Nárok na dodatečnou platbu dohodnutý nebo určený dle Smlouvy a tohoto 
Dodatku č. 2 (dále jen „Přiznaný nárok na dodatečnou platbu") bude Objednatelem 
hrazen postupně způsobem a za podmínek Smlouvy a tohoto Dodatku č. 2, 
a sice po částech až do úhrady celkové výše Přiznaného nároku na dodatečnou platbu, 
a to v období od zahájení prací do uvedení Stavby do provozu, to vše na základě 
samostatných měsíčních Faktur vystavených Zhotovitelem pro splátku příslušné části 
Přiznaného nároku na dodatečnou platbu, vypočítané dle tohoto Dodatku č. 2. 
K fakturované částce dílčí splátky bude přičtena příslušná výše DPH. Faktury budou 
vystaveny vždy do konce následujícího měsíce za měsíc, ke kterému se příslušná splátka 
Přiznaného nároku na dodatečnou platbu vztahuje. Splatnost těchto Faktur je 60 dnů od 
jejich doručení Objednateli.

4. Měsíční úhrada (části) Přiznaného nároku na dodatečnou platbu dle tohoto článku 
Dodatku č. 2, která bude zahrnuta do samostatné měsíční Faktury, bude určena na 

základě vzorce:

Msn = Pn * MP/Nc

kde

Pn -  je celková výše Přiznaného nároku na dodatečnou platbu

Nc -  nabídková cena (Přijatá smluvní částka) ve výši 261 593 423,37 Kč bez DPH

MP -  výše průběžné platby za příslušný měsíc stanovené v Potvrzení průběžné platby 
vydávaném Správcem stavby bez DPH

Msn -  měsíční splátka Přiznaného nároku na dodatečnou platbu bez DPH.

5. V případě, že obě strany nebudou mít v daném období shodu výši Nároku na 
dodatečnou platbu, a tím pádem nebude určen ani Přiznaný nárok na dodatečnou 
platbu, nebude měsíční splátka Přiznaného nároku na dodatečnou platbu v daném 
období fakturována. O nevyťakturovanou část Přiznaného nároku na dodatečnou platbu 
za příslušné období, kdy nebude určen, bude navýšena měsíční splátka v bezprostředně 
následujícím měsíci po určení Přiznaného nároku na dodatečnou platbu.

6. V případě, že do uplynutí Doby pro uvedení do provozu dle Pod-čl. 1.1.3.10 Smluvních

Stavba „1/19 Oiýnov"
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 17.10. 2018, č. 05PT-001347

Stránka 5 z 8



„1/19 Chýnov"
:k č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 17.10. 2018, č. 05PT-001347

podmínek nedojde postupně k úhradě celého Přiznaného nároku na dodatečnou platbu 
v rámci měsíčních úhrad tohoto nároku dle tohoto Dodatku č. 2 hrazených Objednatelem 
na základě samostatných měsíčních Faktur Zhotovitele za období od zahájení prací až do 
doby uvedení Díla do provozu, bude v rámci splátky za měsíc, v němž bylo Dílo 
uvedeno do provozu, uhrazena zbývající část Přiznaného nároku na dodatečnou platbu, 
tzn. rozdíl mezi částí nároku uhrazenou v rámci dílčích úhrad za období od zahájení 
prací až do doby uvedení Díla do provozu a celkovou výši Přiznaného nároku na 
dodatečnou platbu.

V případě, že Smlouva skončí z jakéhokoli důvodu předčasně a Dílo nebude 
Zhotovitelem dle Smlouvy uvedeno do provozu, Zhotovitel nemá nárok na zaplacení 
zbývající části Přiznaného nároku na dodatečnou platbu, na jehož fakturaci nevznikl 
Zhotoviteli nárok dle tohoto Dodatku č 2 Zhotovitel se v takovém případě tímto vzdává 
zbývající části Přiznaného nároku na dodatečnou platbu, na jehož fakturaci nevznikl 
Zhotoviteli nárok dle tohoto Dodatku č. 2, a Objednatel s tím souhlasí. Pro případ, 
že by bylo a/nebo se ukázalo toto vzdání se nároku dle tohoto odstavce jako nicotné, 
neplatné anebo jinak vadné, zavazuje se Zhotovitel vzdát se tohoto nároku způsobem, 
který bude bezvadný, a to ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů ode dne doručení písemné 
výzvy Objednatele. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se Objednateli, že tento nárok 
nepostoupil jiné osobě přede dnem podpisu tohoto Dodatku č. 2 a že tak neučiní ani 
následně. Smluvní strany podepisují Dodatek č. 2 s vědomím, předpokladem a vůlí, 
že dochází ke vzdám se nároku Zhotovitele tak, jak je uvedeno v tomto Dodatku č. 2.

Pro vyloučení pochybností Smluvní strany konstatují, že Událost (Pokračující Událost) 
nezakládá Zhotoviteli žádné časové nároky dle Pod-čl. 20.1 Smluvních podmínek, neboť 
Datum zahájení prací nebyl dle Pod-čl. 8.1. Smluvních podmínek Správcem stavby 
oznámen, pročež termíny realizace Díla neběží. Pokud jde o dosavadní i budoucí nároky 
Zhotovitele na dodatečnou platbu dle Pod-čl. 20.1 Smluvních podmínek vyplývající 
a/nebo související s Událostí, resp Pokračující Událostí, tyto byly vypořádány způsobem 
uvedeným v Dodatku č. 1, který není tímto Dodatkem č. 2 dotčen. Pro vyloučení 
pochybností se konstatuje, že, nevyplývá-li z Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 výslovně něco 
jiného, nemá Zhotovitel vůči Objednateli, na základě a/nebo v souvislosti s Událostí 
a Pokračující Událostí, u které není zřejmé, kdy odpadne, resp. na základě a/nebo 
v souvislosti s dalším posunem oznámení Data zahájení prací, žádné majetkové 
(finanční) nároky Zhotovitele (ať už sankčního, reparačního, restitučního či jiného 
charakteru), bez ohledu na jejich kvalifikaci, vč. zejména (nikoli výlučně) náhrady škody 
či jiné újmy, vč. výdajů na demobilizaci a remobilizaci kapacit, dopravních prostředků 
a strojů, jakož i škod a výdajů na zajištění pod-zhotovitelů, vč. prodloužení nebo 
uzavření nových smluv (dále jen „Finanční nároky"). Zhotovitel se tímto ve prospěch 
Objednatele vzdává Finančních nároků a Objednatel s tímto souhlasí. Pro případ, 
že by bylo a/nebo se ukázalo toto vzdání se Finančních nároků jako nicotné, neplatné 
anebo jinak vadné, zavazuje se Zhotovitel vzdát se těchto nároků způsobem, který bude

Stránka 6 z 8



bezvadný, a to ve Ihůtě pěti (5) pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy 
Objednatele. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se Objednateli, že předmětné nároky 
nepostoupil jiné osobě přede dnem podpisu tohoto Dodatku č. 2 a že tak neučiní ani 
následně. Smluvní strany podepisují Dodatek č. 2 s vědomím, předpokladem a vůlí, 
že dochází ke vzdání se nároku Zhotovitele tak, jak je uvedeno v tomto Dodatku č. 2.

9. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany sjednávají, že jakékoli vzdání se nároků či 
práv Zhotovitele se váže výhradně k absenci pravomocného stavebního povolení 
nahrazující zrušené Stavební povolení ze dne 30. 8. 2018, č.j. KUJCK 109595/2018. Na 
nároky či práva Zhotovitele, které vzniknou z důvodů jiných překážek v zahájení prací 
na straně Objednatele (např. absence jiného pravomocného stavebního povolení), se 
vzdání se nároků či práv Zhotovitele dle tohoto Dodatku č. 2 nevztahují.

10. Smluvní strany se dohodly, že pokud nedojde k oznámení Data zahájení prací do 31.12. 
2020, může kterákoli ze Smluvních stran s okamžitou účinností jednostranně odstoupit 
od Smlouvy, a to nísemnvm jednáním doručeným druhé Smluvní straně. Dcjjde-li 
k odstoupení od Smlouvy dle tohoto bodu Dodatku Č. 2, nemá žádná ze Smluvních stran 
jakékoli majetkové (finanční) nároky vůči druhé Smluvní straně (ať už sankčního, 
reparačního, restitučního či jiného charakteru), bez ohledu na jejich kvalifikaci, 
vč. zejména (nikoli výlučně) náhrady škody či jiné újmy, vyjma ušlého zisku Zhotovitele.

11. Smluvní strany si dále sjednávají a potvrzují, že podpisem Dodatku č. 2 se považují 
veškeré nároky Zhotovitele v souvislosti s dosavadním i budoucím neoznámením Data 
zahájení prací ve lhůtě 12 kalendářních měsíců, přičemž počátkem lhůty je první den 
kalendářního měsíce následujícího po Základním datu, podle Pod-čl. 4.11 Smluvních 
podmínek za vypořádané a Zhotovitel již není z tohoto důvodu oprávněn vůči 
Objednateli vznášet jakékoli další nároky, vyjma Přiznaného nároku na dodatečnou 
platbu.

12. Smluvní strany se dohodly, že Pod-čl. 16.2 písm. h) Smluvních podmínek se bez náhrady 
ruší. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Zhotovitel tak dle (zrušeného) Pod-čl. 
16.2 písm. h) Smluvních podmínek není oprávněn od Smlouvy odstoupit.

13. S ohledem na nepredikovatelnost data vydání Stavebního povolení, dohodly se Smluvní 
strany na změně Pod-článku 8.1 VOP/ZOP, a to tak, že nově tento Pod-článek zní:

„Nesjednají-li si Smluvní strany písemně Datum zahájení prací, musí Správce stavby dát 
Zhotoviteli oznámení o Datu zahájení prací nejméně 60 dnů předem, ne však dříve než 
150 dnů před Datem zahájení prací. Zhotovitel není oprávněn přistoupit k provádění 
prací na Díle před Datem zahájení prací uvedeným v oznámení podle předcházející věty.

Zhotovitel musí začít s prováděním prací na Díle do 14 dnů po Datu zahájení prací a 
musí pak v pracích na Díle postupovat s náležitou rychlostí a bez zpoždění."

Stavba „1/19 Chýnov"
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 17.10. 2018, č. 05PT-001347

II.

Stránka 7 z 8



Závěrečná ujednání

1. Tento Dodatek Č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy, vč. Dodatku č. 1, zůstávají tímto Dodatkem č. 2 nedotčena,

3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v 4 stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 2.

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem tohoto Dodatku č. 2 souhlasí, rozumí mu 
a zavazují se k jeho plnění, připojují níže své vlastnoruční podpisy a prohlašují, že tento 
Dodatek č. 2 byl uzavřen podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni, 
nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti.

Stavba „1/19 Chýnov"
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 17 10 2018, č. 05PT-001347

V Praze dne 2 2 _04‘ 2020 ^  Hradci Králové dne

Objednatel: Zhotovitel:

Ředitelství silnic a dálnic ČR: M -  SILNICE a.s.

generální ředitel nístopředseda představenstva

člen představenstva

Stránka 8 z 8


